

عنوان مقاله:

تاثیر حاکمیت شرکتی بر ساختار سرمایه فکری و عملکرد مالی در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

اولین همایش حسابداری، مدیریت و اقتصاد با رویکرد پویایی اقتصاد ملی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

نویسندگان:

مجتبی مرادپور - مدرس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام، گروه حسابداری

سارا سرخه میری - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام

خلاصه مقاله:

حاکمیت شرکتی بر توسعه بازارهای مالی اثرگذار است و همچنین تاثیر قابل ملاحظه ای بر شیوه های تخصیص منابع خواهد گذاشت. وجود حاکمیت شرکتی مطلوب از آسیب پذیری بازارهای در حال توسعه از جمله بازار ایران در مقابل بحران های مالی می کاهد و بیش از هر چیز حیات سالم بنگاه اقتصادی را در دراز مدت هدف قرار می دهد. بنابراین این پژوهش به بررسی تاثیر حاکمیت شرکتی بر ساختار سرمایه فکری و عملکرد مالی شرکت پرداخته است. دوره زمانی پژوهش 5 ساله از سال 1389-1393 انجام گردید. جامعه آماری شامل 635 شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران بوده که از بین آنها تعداد 127 شرکت (635 سال شرکت) بر اساس نمونه گیری حذفی انتخاب گردیدند. پژوهش از نظر هدف کاربردی و از نظر ارتباط بین متغیرها از نوع همبستگی می باشد. نحوه اجرای پژوهش توصیفی - پیمایشی و منطق اجرای پژوهش استقرایی است و داده های پژوهش از طریق گذشته نگر است. جهت آزمون فرضیه ها از تحلیل رگرسیون با بکارگیری داده های تابلویی (پانل) نرم افزار Eviews نسخه 7 استفاده گردید. این پژوهش از یک فرضیه اصلی که به بررسی تاثیر حاکمیت شرکتی بر ساختار سرمایه فکری و عملکرد مالی و چهار فرضیه فرعی که به بررسی تاثیر وجود مدیر عامل به عنوان رییس یا نایب رییس، کیفیت حسابداری، اعضای غیرموظف و سهامداران نهادی بر ساختار سرمایه فکری و عملکرد مالی می پردازد تشکیل شده است. نتایج فرضیه فرعی اول تا سوم نشان داد که وجود مدیر عامل به عنوان رییس یا نایب رییس، کیفیت حسابداری و اعضای غیر موظف بر ساختار سرمایه فکری و عملکرد مالی تاثیر معناداری دارند. همچنین نتایج آزمون فرضیه فرعی چهارم مشخص کرد که سهامداران نهادی بر ساختار سرمایه فکری و عملکرد مالی تاثیرگذار نیست. نتایج این پژوهش جهت کمک به کلیه افراد ذی نفع، جهت شناسایی عوامل موثر بر ساختار سرمایه فکری و عملکرد مالی در شرکت موثر است.

کلمات کلیدی:

حاکمیت شرکتی، ساختار سرمایه فکری، عملکرد مالی، کیفیت حسابداری و سهامداران نهادی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/660661>

